ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ____________№ _______
	О проведении ежегодных конкурсов среди организаций, осуществляющих деятельность на территории  муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Смоленский район»
Смоленской области, в целях формирования позитивного общественного мнения о предпринимательской деятельности, выявления, поощрения и распространения передового опыта среди организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить:

1.1. Положение о ежегодном конкурсе среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории  муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области,  «Предприниматель года» (приложение №1).
1.2. Положение о ежегодном конкурсе среди крупных организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (Приложение №2).

1.3. Состав комиссии по определению победителей ежегодных конкурсов среди
организаций, осуществляющих деятельность на территории  муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (приложение №3).
2. Признать утратившим силу  постановление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 23.01.2009 года №82 «О проведении ежегодного конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области «Предприниматель года».

3. Признать утратившим силу  постановление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 22.01.2007 года №63 «Об утверждении условий соревнования (конкурса) трудовых коллективов и тружеников Смоленского района».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Сельская правда».
 Глава муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                О.Н. Павлюченкова
Утверждено Постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (приложение №1) от ____________ №_________
ПОЛОЖЕНИЕ
О ЕЖЕГОДНОМ КОНКУРСЕ СРЕДИ СУБЪЕКТОВ
МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ГОДА»

1. Общие положения
1.1. Положение о ежегодном конкурсе среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории  муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области,  «Предприниматель года» (далее - Положение) определяет цели и задачи, порядок и условия подготовки, организации, проведения и подведения итогов ежегодного конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области «Предприниматель года»   (далее - Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является отдел по экономике и инвестиционной деятельности Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

2. Основные цели и задачи Конкурса
Целями и задачами Конкурса являются:

- содействие развитию малого и среднего предпринимательства
муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области;
- выявление субъектов малого и среднего предпринимательства, добившихся
наибольших успехов в своей деятельности в прошедшем году;
- формирование позитивного общественного мнения о предпринимателях,  осуществляющих деятельность на территории  муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, занятых в сфере малого бизнеса;
3. Участники Конкурса

Участниками Конкурса являются субъекты малого и среднего предпринимательства:

- индивидуальные предприниматели, малые и средние предприятия, прошедшие государственную регистрацию и осуществляющие свою деятельность на территории муниципального  образования  «Смоленский  район»  Смоленской области не менее одного года;
- имеющие положительную динамику финансово-хозяйственной деятельности.
4. Номинации Конкурса
Конкурс проводится по следующим номинациям:
«Производство продукции промышленного назначения»;
«Производство продуктов питания»;
«Производство сельскохозяйственной продукции»;
«Строительство и ремонт»;
«Общественное питание»;
«Торговля»;
«Транспорт»;
«Бытовое обслуживание и жилищно-коммунальное хозяйство».
5. Условия проведения Конкурса
5.1.
Для участия в Конкурсе субъектами малого и среднего
предпринимательства подается заявка (приложение №1 к Положению) в отдел по
экономике и инвестиционной деятельности Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области. Прием заявок проводится согласно установленным срокам после опубликования информационного сообщения о проведении Конкурса на официальном сайте Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.
5.2.
К заявке прилагаются:
а)
информация о юридическом лице (индивидуальном предпринимателе)
(приложение N 2 к Положению) с представлением копии бухгалтерского баланса за
соответствующий период (для субъектов малого и среднего предпринимательству
ведущих стандартную бухгалтерскую отчетность);
б)
справка из налогового органа об отсутствии задолженности по платежам в
бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды на дату подачи заявки.
5.3.
К участию в Конкурсе не допускаются субъекты малого и среднего
предпринимательства:
а)
имеющие задолженность перед бюджетами всех уровней и внебюджетными
фондами;
б)
находящиеся в стадии ликвидации;
в)
не предоставившие сведения в указанные сроки.
5.4.
Информация, предоставленная участниками Конкурса, не может быть
использована без их письменного согласия для иных целей, кроме оценки комиссии
по определению победителей Конкурса (далее - Комиссия).
5.5.
Организатор Конкурса:
а)
представляет поданные претендентами документы Комиссии;
б)
привлекает при необходимости экспертов для работы в Комиссии;
в) организует церемонию награждения победителей Конкурса.
5.6. Критериями определения победителей являются наилучшие показатели, представленные претендентами для участия в Конкурсе, в соответствии с приложением №2 к Положению. Для субъектов малого и среднего предпринимательства, подавших заявку на участие в нескольких номинациях Конкурса, показатели указываются по каждой номинации в отдельности.
5.7. Комиссия рассматривает подготовленные организатором материалы и принимает решение о победителях Конкурса в каждой номинации большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.
5.8. Комиссия правомочна решать вопросы, если в заседании принимает участие не менее двух третей ее членов.
5.9.
Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают члены
Комиссии, принимавшие участие в заседании.
5.10. Если по истечении срока подачи заявок не поступило ни одной заявки по данной номинации, Конкурс по данной номинации считается несостоявшимся.
5.11. Участник Конкурса несет все расходы, связанные с подготовкой и подачей заявки. Организатор Конкурса не имеет обязательств по этим расходам (независимо от результатов Конкурса).
6. Награждение победителей
6.1.
Победители Конкурса награждаются:
· ценным подарком;
· дипломом.
6.2. Руководители и работники предприятия, занявшего призовое место, могут премироваться из фонда оплаты труда данного предприятия.
Приложение № 1 к Положению о ежегодном конкурсе среди субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области «Предприниматель года»
ЗАЯВКА
на участие в ежегодном конкурсе среди субъектов малого

и среднего предпринимательства муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области «Предприниматель года»
_______________________________________________________________

(наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)
Заявляет об участии в ежегодном конкурсе «Предприниматель года»  в следующих номинациях (указать):

1)___________________________________________________________________________________

2)___________________________________________________________________________________

3)___________________________________________________________________________________

4)___________________________________________________________________________________5)___________________________________________________________________________________
Ф.И.О. руководителя___________________________________________________
__
Адрес    местонахождения    юридического    лица    (индивидуального
предпринимателя)_________________________________________________________

Тел./факс/E-mail _______________________________________________________

Вид деятельности_______________________________________________________
Контактное лицо________________________________________________________
Руководитель___________________________________________________________

Ф.И.О.___________________________________________________________________

_____________

    (подпись)

"
"______________ 20___г.
М.П.
Приложение № 2 к Положению о ежегодном конкурсе среди субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области «Предприниматель года»
ИНФОРМАЦИЯ
о юридическом лице (индивидуальном предпринимателе), подавшем
заявку на участие в ежегодном конкурсе среди субъектов малого и
среднего предпринимательства муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области "Предприниматель года".
1. Краткое описание истории бизнеса участника конкурса.
2. Показатели:
	N п/п
	Показатели
	Единицы измерения
	Показатели 20__ года
	Показатели 20__ года
	Темпы

роста.

(%)

	1.
	Объем производства в натуральных единицах
	шт.

	2.
	Объем реализации товаров, работ, услуг
	тыс. руб.

	3.
	Затраты на производство и сбыт товаров, работ, услуг
	тыс. руб.

	4.
	Налоговые платежи в бюджеты всех уровней
	тыс. руб.

	5.
	Чистая прибыль (стр.2 -стр.3 - стр.4)
	тыс. руб.

	6.
	Среднемесячная заработная плата
	руб.

	7.
	Среднесписочная численность работников
	чел.

	8.
	Количество новых рабочих мест
	шт.

3. Информация об участии   в решении социальных задач  района и благотворительной деятельности.

Руководитель
Ф.И.О.

(подпись)

М.П.
«__»
 20___ г.
Утверждено Постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (приложение №2) от ____________ №________
ПОЛОЖЕНИЕ
О ЕЖЕГОДНОМ КОНКУРСЕ СРЕДИ КРУПНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Общие положения
1.1. Положение о ежегодном конкурсе среди крупных организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (далее - Положение) определяет цели и задачи, порядок и условия подготовки, организации, проведения и подведения итогов ежегодного конкурса среди крупных организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (далее - Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является отдел по экономике и инвестиционной деятельности Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

2. Основные цели и задачи Конкурса
Целью проведения мероприятий является организация соревнований среди крупных организаций за достижение роста производства и повышение рентабельности продукции на основе четкой организации производства, экономии энергоресурсов, повышения качества производимой продукции.
3. Участники Конкурса

Участниками Конкурса являются:
-крупные организации, зарегистрированные и осуществляющие деятельность на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области не менее одного года;
- имеющие положительную динамику финансово-хозяйственной деятельности.
4. Номинации Конкурса
Конкурс проводится по следующим номинациям:

«Промышленность»;
«Транспорт»;

«Строительство»;
«Жилищно-коммунальное хозяйство»

«Торговля».
5. Условия проведения Конкурса

5.1.
Для участия в Конкурсе крупными организациями подается заявка (приложение №1 к Положению о ежегодном конкурсе среди крупных организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области) в отдел по экономике и инвестиционной деятельности Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области. Прием заявок проводится согласно установленным срокам после опубликования информационного сообщения о проведении Конкурса на официальном сайте Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.
5.2.
К заявке прилагаются:
а)
информация о юридическом лице (приложение № 2 к Положению о ежегодном конкурсе среди крупных организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области) с представлением копии бухгалтерского баланса за соответствующий период;
б)
справка из налогового органа об отсутствии задолженности по платежам в
бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды на дату подачи заявки.
5.3.
К участию в Конкурсе не допускаются организации:
а)
имеющие задолженность перед бюджетами всех уровней и внебюджетными
фондами;
б)
находящиеся в стадии ликвидации;
в)
не предоставившие сведения в указанные сроки.
5.4.
Информация, предоставленная участниками Конкурса, не может быть
использована без их письменного согласия для иных целей, кроме оценки комиссии
по определению победителей Конкурса (далее - Комиссия).
5.5.
Организатор Конкурса:
а)
представляет поданные претендентами документы Комиссии;
б)
привлекает при необходимости экспертов для работы в Комиссии;
в) организует церемонию награждения победителей Конкурса.
5.9. Критериями определения победителей являются наилучшие показатели, представленные претендентами для участия в Конкурсе, в соответствии с приложением №2 к Положению о ежегодном конкурсе среди крупных организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.
5.10. Комиссия рассматривает подготовленные организатором материалы и принимает решение о победителях Конкурса в каждой номинации большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.
5.11. Комиссия правомочна решать вопросы, если в заседании принимает участие не менее двух третей ее членов.
5.9.
Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают члены
Комиссии, принимавшие участие в заседании.
5.12. Если по истечении срока подачи заявок не поступило ни одной заявки по данной номинации, Конкурс по данной номинации считается несостоявшимся.
5.13. Участник Конкурса несет все расходы, связанные с подготовкой и подачей заявки. Организатор Конкурса не имеет обязательств по этим расходам (независимо от результатов Конкурса).
6. Награждение победителей
6.1.
Победители Конкурса награждаются:
· ценным подарком;
· дипломом.
6.2Руководители и работники предприятия, занявшего призовое место, могут премироваться из фонда оплаты труда данного предприятия.
Приложение N 1 к Положению о ежегодном конкурсе среди крупных организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
ЗАЯВКА
на участие в ежегодном конкурсе среди крупных организаций
муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

_______________________________________________________________

(наименование организации)
Заявляет об участии в ежегодном конкурсе  в следующих номинациях (указать):

1)___________________________________________________________________________________

2)___________________________________________________________________________________

3)___________________________________________________________________________________

4)___________________________________________________________________________________5)___________________________________________________________________________________

Ф.И.О. руководителя___________________________________________________
__

Адрес    местонахождения    юридического    лица___________________________

______________________________________________________________________
Тел./факс/E-mail _______________________________________________________

Вид деятельности_______________________________________________________

Контактное лицо________________________________________________________

Руководитель___________________________________________________________

Ф.И.О.___________________________________________________________________

_____________

    (подпись)

"
"______________ 20___г.

М.П.

Приложение N 2 к Положению к Положению о ежегодном конкурсе среди крупных организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
ИНФОРМАЦИЯ
о юридическом лице, подавшем заявку на участие в ежегодном конкурсе среди крупных организаций муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области.
3. Краткое описание истории бизнеса участника конкурса.
4. Показатели:
	N п/п
	Показатели
	Единицы измерения
	Показатели 20__ года
	Показатели 20__ года
	Темпы

роста.

(%)

	1.
	Объем производства в натуральных единицах
	шт.

	2.
	Объем реализации товаров, работ, услуг
	тыс. руб.

	3.
	Затраты на производство и сбыт товаров, работ, услуг
	тыс. руб.

	4.
	Налоговые платежи в бюджеты всех уровней
	тыс. руб.

	5.
	Чистая прибыль (стр.2 -стр.3 - стр.4)
	тыс. руб.

	6.
	Среднемесячная заработная плата
	руб.

	7.
	Среднесписочная численность работников
	чел.

	8.
	Количество новых рабочих мест
	шт.

3. Информация об участии   в решении социальных задач  района и благотворительной деятельности.

Руководитель
Ф.И.О.

(подпись)

М.П.
«__»
 20___ г.
Утверждено

Постановлением Администрации

муниципального образования

 «Смоленский район» Смоленской области

 (приложение №3)
от ____________ №_____

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПОБЕДИТЕЛЕЙ ЕЖЕГОДНЫХ КОНКУРСОВ СРЕДИ ОРГАНИЗАЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Молотков В.В. - заместитель Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, председатель комиссии
Игнатенкова Г.В. - заместитель Главы муниципального образования «Смоленский  район» Смоленской области – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, строительства и коммуникаций, заместитель председателя комиссии

Киргетова Н.Г. - ведущий специалист отдела по экономике и инвестиционной деятельности Администрации муниципального  образования «Смоленский район» Смоленской области, секретарь комиссии
Члены комиссии:

Карамулина И.А. - заместитель Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области – начальник отдела сельского хозяйства
Павликова О. И. - начальник отдела по экономике и инвестиционной деятельности Администрации муниципального  образования «Смоленский район» Смоленской области

Хромова Е.Н.  - начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

Голактионова И.В.  - начальник юридического отдела Администрации              муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области